СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД МАЙКОП"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2005 г. N 749

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД МАЙКОП"

ОТ 28.02.2005 N 569 "О ПОЛОЖЕНИИ О ГЕРБЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД МАЙКОП"
Руководствуясь статьями 2, 33, 39 Устава муниципального образования "Город Майкоп", Совет народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" от 28.02.2005 N 569 "О Положении о гербе муниципального образования "Город Майкоп" следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

"1.3. Описание герба города Майкопа установлено Уставом города Майкопа. Соответствующее ему геральдическое описание герба города Майкопа гласит: В червленом (красном) поле посох, увенчанный вверху тремя листьями яблони с червлеными прожилками, сложенными наподобие трилистника, в оконечности завершенный тонким сквозным ромбом, процветшим двумя вьющимися стеблями, отходящими наискось в обе стороны, а в середине имеющий две отходящих от него взаимообращенных бычьих головы оригинального начертания с длинными изогнутыми рогами. Все фигуры золотые.";

1.2. Пункт 1.4 изложить в новой редакции:

"1.4. Изображение герба города Майкопа вне зависимости от его размеров и техники исполнения должно точно соответствовать геральдическому описанию герба, утвержденного пунктом 1.3 настоящего Положения, и основным геральдическим характеристикам приложенного к настоящему Положению рисунка герба.";

1.3. Пункт 1.5 изложить в новой редакции:

"1.5. Допускается воспроизведение герба города Майкопа в цветном (с точным соблюдением установленной расцветки) и одноцветном контурном исполнении.";

1.4. Дополнить приложением следующего содержания:

Приложение

к Положению о гербе

муниципального образования

"Город Майкоп"

Герб

муниципального образования

"Город Майкоп"

(рисунок не приводится)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Майкопские новости".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Направить настоящее постановление главе администрации муниципального образования "Город Майкоп".

Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования

"Город Майкоп"

О.С.ШИРИНА